
Další polské město s elektrobusy Solaris
10.09 2019 18:18, Redakce, Nezařazené

Přibližně na půli cesty mezi Poznaní a Lodží bychom nalezli město Konin, v němž žije okolo 80.000
obyvatel. Městskou dopravu zajišťuje ve městě 57 autobusů obsluhujících 22 linek. Dopravcem je
městská společnost MZK, která si nyní objednala také první elektrobusy.

Vítězem tendru na dodání celkem 6 vozidel o délce 12 m se stala společnost Solaris Bus & Coach. Ta
má vozidla dodat do konce května 2020. Na elektrobusy poskytne firma záruku v délce 36 měsíců a
72 měsíců na nabíjecí stanice. Novými elektrobusy naváže Solaris na dřívější dodávky dieselových
vozů do města, které výrobce uskutečnil v letech 2010 a 2011. Celkem jezdí ve městě 16 autobusů
Urbino 10, 12 a 15.

Elektrobusy budou vybaveny bateriemi NMC o kapacitě elektrické energie 200 kWh, což postačuje
na cca 150 km jízdy za příznivých podmínek. K pohonu autobusů bude sloužit dvojice integrovaných
motorů v nápravě o celkovém výkonu 110 kW. Součástí dodávky je také nabíjecí infrastruktura,
konkrétně dvě menší nabíječky o výkonu 60 kW a jedna větší s výkonem 120 kW. Na úplné nabití
vozidel bude zapotřebí doba mezi 3 až 6 hodinami. Vozidla mají být uzpůsobena pro možnost
montáže pantografu na střechu pro případ, že by se dopravce do budoucna rozhodl využít i možnost
rychlonabíjení.

Kromě 6 elektrobusů se Solaris možná brzy dočká ještě objednávky na 6 hybridních vozů. Konin totiž
vypsal také výběrové řízení na 4 dvanáctimetrové a 2 osmnáctimetrové hybridní vozy, přičemž
jedinou nabídku, jež se shodou okolností vešla přesně do plánovaného rozpočtu dopravce, podal
právě Solaris.  

Libor Hinčica

Url: Další polské město s elektrobusy Solaris

https://www.cs-dopravak.cz/2019-9-10-dal-polsk-msto-s-elektrobusy-solaris/

